ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству на III квартал 2020 года

Утверждён решением постоянной комиссии от 21.05.2020 № 334

№ п/п	Наименование мероприятий	Субъект, внесший проект	Ответственные (ПК, зам. Главы, структурное подразделение администрации)	Основание, сроки рассмотрения		
	Вопросы, планируемые для р	рассмотрения на сес		родского Совета		
1.	депутатов и заседании комиссии					
	Пр	авотворческая иниц	циатива			
1.1	Об отчете о результатах	Глава города	Бондарев Б.А.	Письмо Главы		
	деятельности департамента	Липецка	Чекрыжов Е.А.	города Липецка		
	транспорта администрации			от 31.10.2019		
	города Липецка в 2019 году			№ 1748-01-11		
1.2	О ходе реализации	Глава города	Бондарев Б.А.	Письмо Главы		
	муниципальной программы	Липецка	Чекрыжов Е.А.	города Липецка		
	«Развитие транспорта и		Дергунов Н.Н.	от 31.10.2019		
	дорожного хозяйства города			№ 1748-01-11		
	Липецка» в 2019 году и за					
	текущий период 2020					
2.	Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной комиссии					
2.1	Об отчете о результатах	ПК по транспорту,	Бондарев Б.А.	В порядке		
	деятельности МБУ	дорожному	Романчукевич	контроля		
	«Управление благоустройства	хозяйству и	A.A.	(В соответствии		
	г. Липецка» в 2019 году и за	благоустройству	Зиборова М.П.	с Регламентом		
	текущий период 2020 года		,	ст. 19 п. 6)		
	(вместе с информацией			ĺ		
	Счетной палаты города	2				
	Липецка об итогах проверки)					
2.2	Об отчете о результатах	ПК по транспорту,	Бондарев Б.А.	В порядке		
	деятельности МУП «Липецкая	дорожному	Жданкина Е.А.	контроля		
	городская транспортная	хозяйству и		(В соответствии		
	компания» в 2019 году и за	благоустройству		с Регламентом		
	текущий период 2020 года			ст. 19 п. 6)		
2.3	Об отчете о результатах	ПК по транспорту,	Бондарев Б.А.	В порядке		
2.0	деятельности МКП	дорожному	Ковалев А.И.	контроля		
	«Липецкгорсвет» в 2019 году	хозяйству и		(В соответствии		
	и за текущий период 2020 года	благоустройству		с Регламентом		
	1	J F		ст. 19 п. 6)		
2.4	О ситуации с организацией	ПК по транспорту,	Бондарев Б.А.	В порядке		
	парковочных мест на	дорожному	Дергунов Н.Н.	контроля		
	придомовых территориях и	хозяйству и	-	(В соответствии		
	общественных местах города	благоустройству		с Регламентом		
	Липецка, а также определении			ст. 19 п. 6)		
	возможности организации					
	платного парковочного					

	пространства на улично- дорожной сети города Липецка			
2.5	О ремонте и содержании остановочных павильонов на территории города Липецка (вместе с информацией о ходе исполнения решения ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству от 09.07.2019 № 278)	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Бондарев Б.А. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)
2.6	О состоянии тротуаров города Липецка и перспективах их обустройства	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Бондарев Б.А. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)
2.7	Об осуществлении контроля за качеством проведения ремонта дорог на территории города Липецка	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Бондарев Б.А. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)
2.8	О состоянии ливневой канализации города Липецка (вместе с информацией о ходе исполнения решения ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству от 10.09.2019 № 289)	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Бондарев Б.А. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)
2.9	О ходе исполнения решения ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству от 19.04.2018 № 197 «О мероприятиях по ограничению движения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по дорогам общего пользования города Липецка»	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Бондарев Б.А. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)
2.10	О ходе исполнения решения ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству от 07.06.2018 № 207 «О рассмотрении обращения депутата Липецкого городского Совета депутатов по избирательному округу № 15 Е.А.Пинаевой по вопросу	ПК по транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	Бондарев Б.А. Дергунов Н.Н.	В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)

О снятии с контроля некоторых решений постоянной комиссии по	ПК по транспорту, дорожному	Бондарев Б.А.	 		
транспорту, дорожному хозяйству и благоустройству	хозяйству и благоустройству		В порядке контроля (В соответствии с Регламентом ст. 19 п. 6)		
Организационные мероприятия					
Прием избирателей, жителей города в общественной приемной городского Совета депутатов		Депутаты ПК	По графику приема		
Рассмотрение заявлений, жалоб, обращений граждан		Депутаты ПК	По мере поступления		
Участие в конференциях, семинарах, мероприятиях, проводимых администрацией города, общественными объединениями и др.		Депутаты ПК	По мере поступления приглашений		
Участие депутатов ПК в работе комитетов и комиссий областного Совета депутатов		Депутаты ПК	По мере поступления приглашений		
Работа в избирательных округах		Депутаты ПК	По планам депутатов		
Грас	График проведения заседаний ПК				
Июль			23.07.2020 10.00 час. б/з		
Август			13.08.2020 10.00 час. б/з		
Сентябрь			10.09.2020 10.00 час. б/з		
Общие мероприятия					
Участие в проведении праздничных и памятных дней, государственных, профессиональных и		Депутаты ПК			
	Прием избирателей, жителей города в общественной приемной городского Совета депутатов Рассмотрение заявлений, жалоб, обращений граждан Участие в конференциях, семинарах, мероприятиях, проводимых администрацией города, общественными объединениями и др. Участие депутатов ПК в работе комитетов и комиссий областного Совета депутатов Работа в избирательных округах Грас Июль Август Сентябрь Участие в проведении праздничных и памятных дней, государственных,	Прием избирателей, жителей города в общественной приемной городского Совета депутатов Рассмотрение заявлений, жалоб, обращений граждан Участие в конференциях, семинарах, мероприятиях, проводимых администрацией города, общественными объединениями и др. Участие депутатов ПК в работе комитетов и комиссий областного Совета депутатов Работа в избирательных округах График проведения засед Июль Август Сентябрь Общие мероприят Участие в проведении праздничных и памятных дней, государственных, профессиональных и	Прием избирателей, жителей города в общественной приемной городского Совета депутатов Рассмотрение заявлений, жалоб, обращений граждан Участие в конференциях, семинарах, мероприятиях, проводимых администрацией города, общественными объединениями и др. Участие депутатов ПК в работе комитетов и комиссий областного Совета депутатов Работа в избирательных округах График проведения заседаний ПК Июль Август Сентябрь Общие мероприятия Участие в проведении праздничных и памятных дней, государственных, профессиональных и		

Председатель постоянной комиссии



В.А.Аленин